

# Protokół

z posiedzenia wspólnego komisji

Rady Miejskiej w Żurominie

z dnia 27 grudnia 2018r.

## PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu **27 grudnia 2018** roku pod przewodnictwem Pani Haliny Jarzynki -Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie.

Godzina rozpoczęcia obrad: 14:00

Godzina zakończenia obrad: 14:30

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na posiedzeniu było 14 Radnych

Nieobecni:

1. Pan Andrzej Staroń

### **Spoza grona radnych w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenszac – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin
4. Pani Beata Suchoparska – starszy specjalista ds. społecznych w UGiM Żuromin
5. Pani Joanna Rakoczy – Dyrektor PMBP w Żurominie
6. Pani Agnieszka Makuszevska – redaktor Kuriera Żuromińskiego

### **Pkt 1. Otwarcie obrad.**

**Pani Halina Jarzynka** powitała wszystkich obecnych i odczytała proponowany porządek posiedzenia, jak niżej:

### **Proponowany porządek posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej w dniu 27.12.2018r.**

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2019 r.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowo – Miejskiej Bibliotece Publicznej.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.
6. Zakończenie obrad.

**Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2019 r.**

Pani Beata Suchoparska powiedziała, że Rada Miejska każdego roku przyjmuje uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Obowiązek taki nakłada na Radę Miejską art. 4<sup>1</sup> ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Przyjęcie przez Radę Miejską w Żurominie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin na 2019 r. stanowi podstawę do realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy i Miasta Żuromin. Dalej pokrótce omówiła treść Programu. W Programach mamy realizatorów Programów – Wydział Organizacyjny UGiM Żuromin - Zespół ds. społecznych oraz MGKRPA oraz 15 instytucji współpracujących przy realizacji Programów. Powiedziała, że jest jeden cel główny i 7 zadań. Zadania wynikają z zapisów ww. ustaw. Do zadań są wskazane sposoby ich realizacji. Kolejny punkt Programu odnosi się do zasad wynagradzania członków MGKRPA o tym mówi także ustawa. Wynagradzanie Komisji jest określone %. Za udział i prowadzenie posiedzeń komisji dla przewodniczącego, ustala się wynagrodzenie miesięczne, w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w 2019r. Za udział w posiedzeniach komisji dla członków ustala się wynagrodzenie miesięczne, w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w 2019r. Dodała, że zadania Gminnego Programu będą finansowane ze środków pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz innych środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. Pani Halina Jarzynka zapytała się czy wynagrodzenie członków MGKRPA się zmieniło? Pani Beata Suchoparska powiedziała, że nie. Stawki się zmieniają wraz ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia. Pan Leszek Łuczkiwicz powiedział, że w związku, że powstało na dole Przedszkole jest prawdopodobnie problem z odbywaniem spotkań przez Grupy i MGKRPA. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że była taka potrzeba aby to Przedszkole otworzyć i godzinowo problem został rozwiązany. Wszystkie zadania są realizowane jak być powinny. Pani Burmistrz powiedziała, że Przedszkole będzie do czerwca, tak planujemy. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że punkt konsultacyjno – informacyjny funkcjonuje w takich samych godzinach jak dotychczas, grupy wsparcia tak samo. Pytań nie było.

### **Pkt. 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowo – Miejskiej Biblioteki Publicznej.**

Pani Joanna Rakoczy – Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Żurominie powiedziała, że wraca temat siłowni. Temat nie raz był omawiany z Komisją Oświaty. Ze względu na to, że są ustalenia, że siłownia będzie przechodziła pod Gminę pod Wydział Oświaty, jak Orlik o prosi Radę o to aby to zmienić w Statucie, żeby wyrzucić ze statutu punkt 9 „organizowanie i upowszechnianie sportu, kultury fizycznej i rekreacji”. Jeżeli mamy siłownię to w statucie zapis być powinien ale jeśli tej siłowni nie będzie to zapisu także a w szczególności w zadaniach podstawowych Biblioteki nie powinno mieć miejsca. Pan Waldemar Bukowski zapytał o siłownię. Pani Rakoczy powiedziała, że fizycznie siłownia przechodzi pod Orlik. Pani Burmistrz powiedziała, że planujemy ją na razie zostawić ją w tym samym miejscu gdzie jest czyli w piwnicy przy Bibliotece natomiast przejdzie pod nasz Wydział Oświaty. Jest to

spowodowane tym, że ze wszech stron płyną uwagi, że jest to jakiś paradoks ale tak było, pod Biblioteką ta siłownia funkcjonowała, uważa, że nie warto jej likwidować, jeszcze z niej osoby korzystają, jest trochę taniej niż u konkurencji. Chcielibyśmy uporządkować tą kwestię. **Pani Rakoczy** powiedziała, że nie chodzi o jej zamknięcie a o kwestię jej przeniesienia prawnego. Lokalowo to nie jest własność Biblioteki a Gminy. Ta siłownia może tam być. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zwrócił uwagę, że je jest to także Bibliotek „powiatowa”. **Pani Burmistrz** powiedziała, że Biblioteka otrzymuje 36 tyś. zł dotacji od Powiatu a 451 tys. zł od Gminy, może warto Pani Dyrektor podpowiedzieć aby wystąpiła o zwiększenie dotacji do Powiatu bo Pan Radny ma rację. **Pani Dyrektor** powiedziała, że w ubiegłym roku dotacja z Powiatu została zwiększona o 6 tyś. zł. Uważa, że w 2019r. dotacja pozostanie na tym samym poziomie. Pytań nie było.

#### **Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.**

**Pani Skarbnik** powiedziała, zmian jest dużo. W budżecie zaplanowana była dotacja dotycząca zielni na kwotę 416 tyś. zł. Okazało się, że dotacja w tym roku nam nie wpłynie. Robi się spora dziura na koniec grudnia. Kwota nie jest zagrożona. Proponujemy by nie iść po kredyt, ale mamy cztery inwestycje, które nie zostały jeszcze zapłacone bo prace trwają. Proponujemy aby aneksować termin płatności na rok 2019r. W momencie aneksowania terminu płatności, na co wykonawcy się godzą, robi się to inwestycją wieloletnią. Środki z roku 2018 są uwalniane. Płatność może być 2,3,10 stycznia to nie ma problemu bo pieniądze na koncie są ale nie ma ich w budżecie. Z załącznika inwestycyjnego jednorocznego są to 3 inwestycje: 1) *zakup lamp oświetleniowych na osiedlu Wyzwolenia* na kwotę 120 tyś. zł. chcielibyśmy to przerzucić do WPFu z terminem realizacji 2018-2019r. z podziałem wydatków na 2018r. - 0 zł a na 2019r. – 120 tyś. zł. Dalej, 2) *modernizacja boiska treningowego na Stadionie Miejskim* – 160 tyś. zł. podobna sytuacja. Do WPFu z terminem 2018-2019 gdzie płatność na 2018 – 0 zł a na 2019 – 160 tyś. zł. Podobna sytuacja dotyczy inwestycji 3) *wymiany pokrycia dachowego na budynku przy ul. Wyzwolenia 62* – 80 tyś. zł. w WPFie jest jeszcze jedna inwestycja w Tadzajówce z płatnością na ten rok. Chcielibyśmy tą płatność „rozbić” także na 2019r. w tym roku pozostanie ponad 5 tyś. zł (fundusz sołecki) a cała reszta „idzie” na 2019r. Faktury za zadanie będą wystawione w 2018r. ale terminy płatności będą na 2019. Faktura dot. Tadzajówki będzie częściowo zapłacona w tym roku z funduszu sołeckiego a reszta uregulowana w 2019. Wtedy mamy ponad 400 tyś. zł, które można „uwolnić” z budżetu. Do tego dochodzi jeszcze 50 tyś. zł pożyczki dla Stowarzyszenia „Na Pograniczu”, które nam tych pieniędzy w tym roku nie zwróci. **Pan Waldemar Bukowski** powiedział, ta sama sytuacja, że nie zdążyli zweryfikować płatności i refundacja jest w styczniu. **Pani Skarbnik** powiedziała, że tu jest taka sama sytuacja jak w przypadku naszych inwestycji. Dlatego też jeśli zdejmujemy te inwestycje, zwolnimy te środki i przeniesimy płatności na 2019r. to wtedy ta „dziura” nam się pokryje te 416 tyś. zł i te 50 tyś. zł. w uchwale budżetowej na 2018r. podnosimy także śmieci. Umowa była na 2 mln 30 tyś. zł. ale faktury wystawione za listopad jeszcze się mieszczą natomiast za grudzień już plan przekroczyły dlatego też chcielibyśmy zwiększyć śmieci. Reszta to przesunięcia, czyszczenie budżetu. To rozwiązanie pozwoli „zapiąć” budżet bez żadnych dodatkowych kosztów. To wiąże się z tym, że w WPFie też będą zmiany. Załącznik też się zmienia. Te inwestycje tam wchodzi. Zmieniają się dochody i wydatki. Wydatki w 2018r.

maleją a rosną w 2019. To ma także wpływ na uchwałę budżetową na 2019r. w WPFie jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne nie było nic a teraz to wszystko, łącznie z pożyczką 50 tys. zł musi przejść w załączniku nr 3 do tej uchwały budżetowej. Pytań nie było.

**Pkt. 5. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.**

**Pani Skarbnik** powiedziała, że nie ma innego wyjścia to zrobić trzeba bo albo się idzie po kredyt wtedy jest drożej, jest za mało czasu za dużo kłopotu. Łatwiej jest zrobić taki typowo księgowy zabieg. W uchwale budżetowej na 2018r., co zostało w treści rozpisane, jest paragraf 4, który mówi: „Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin do udzielania w danym roku budżetowym pożyczek z budżetu do łącznej kwoty 50 tys. zł, spłacanych w latach następnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”, ponieważ upoważnienie do dawania pożyczki na rok było już wcześniej, Radni je dali. Konsultowała ten zapis z RIO i powiedziano jej aby ten zapis wykreślić. Nawet w Warszawie nikt nie wie czy powinno czy nie powinno być takiego zapisu. Są dyskusje, są spory i stwierdzili, że nie jest on potrzebny. Ten paragraf 4 wykreślamy. Starczy te roczne upoważnienie, to będzie autopoprawką. Gmina nie jest od tego by udzielać kredytów czy pożyczek a taki zapis mógłby sugerować, że takich udzielamy. To jest roczna pożyczka, a to, że ona nie zostaje spłacona to wynika z tego, że kontrahent się z tego po prostu nie wywiązał. **Pani Przewodnicząca** zapytała o ilość autopoprawek. **Pani Skarbnik** powiedziała, że w treści będzie jedna. **Pan Andrzej Supko** zapytał czy wszystkie zadania inwestycyjne przewidziane na 2018r. zostały wykonane? **Pan Burmistrz** powiedział, że tak. Nie pojawi się uchwała w sprawie wydatków niewygasających więc one są zakończone. Umowy są podpisane na realizację. Jutro będziemy jeszcze kończyli w sensie finansowym inwestycję dotyczącą Rzęzaw i Olszewa bo tam mamy zabezpieczone pieniądze na zakup materiałów bo inwestycję realizujemy nasza ekipą ale chcemy w ramach tych pieniędzy jeszcze w tym roku, czyli jutro, zakupić materiały by te pieniądze zostały spożytkowane. To co zostało założone zostało zrealizowane. Będziemy starali wydać z tej kwoty jak najwięcej ale też w sposób racjonalny.

**Pani Halina Jarzyńska** zakończyła obrady posiedzenia wspólnego Komisji.

Na tym posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

  
L. Piłszkiewicz

**WICEPRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

  
**Halina Jarzyńska**